
 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
UFFICIO II – AMBITO TERRITORIALE DI CATANZARO  

                              VIA  COSENZA  N. 31 – CATANZARO  – TEL. 0961/739200-199 
 
 
 

Responsabili del Procedimento: Pasquale Gullì, Daniela Tassone              
Responsabili dell’Istruttoria:  Basilio Ruggeri, Giovanni Fiorà 

Pec: uspcz@postacert.istruzione.it; e-mail: usp.cz@istruzione.it    C.F.: 80001920794 
Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  

Sito internet: www.istruzione.calabria.it/catanzaro  
   

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTO il D.L.vo n. 297/94 materia di istruzione relativo alle scuole di ogni ordine e grado; 

VISTA  la legge n. 124/99 recante disposizioni urgenti in materia di personale scolastico; 

VISTO  il D.M. n.123 del 27/03/2000 concernente il regolamento recante norme sulle modalità 
di integrazione e aggiornamento delle graduatorie permanenti previste dagli articoli 1, 2, 
6 e 11 co. 9 della legge 3 maggio 1999 n.124;  

VISTA  la Legge n.143 del 04/06/2004 ed, in particolare, l’art.1 “Disposizioni in materia di 
graduatorie permanenti”;  

VISTA  la Legge n.296 del 27/12/2006 con la quale è stata disposta la trasformazione delle 
graduatorie permanenti in graduatorie ad esaurimento; 

VISTO  il D.M. n. 235/2014, concernente l’aggiornamento e l’integrazione delle graduatorie ad 
esaurimento del personale docente ed educativo per il triennio 2014/17; 

VISTA l’ordinanza del TAR del Lazio n. 7190/16 del 14/11/2016 su R.G. 9811/2016, con cui è 
stato disposto l’inserimento con riserva nelle Graduatorie ad Esaurimento della Provincia 
di Catanzaro, scuola infanzia – AAAA e scuola primaria – EEEE dei sotto indicati 
docenti; 

VISTO il D.M. N. 374 del 24/04/2019, concernente l’integrazione e l’aggiornamento delle 
graduatorie ad esaurimento per il triennio 2019/2022 del personale docente e educativo; 

VISTO il decreto di depennamento n. 3778 del 09/07/2020 dell’Ambito Territoriale di 
Catanzaro; 

VISTO il decreto n. 4709/2020, pubblicato il 05/08/2020 con cui il Presidente del Consiglio di 
Stato, pronunciandosi sul ricorso R. G. n. 6214/2020 proposto dai docenti in possesso del 
diploma magistrale conseguito ante 2001/2002 per la riforma della sentenza del TAR 
Lazio (Sezione Terza) n.  01206/2020, in accoglimento dell’istanza di misure cautelari 
monocratiche proposta da parte ricorrente ha disposto la sospensione <<dell’efficacia 
della sentenza n. 1206 del 29.01.2020, del T.A.R. Lazio, Sez. III bis, consentendo la 
permanenza con riserva degli appellanti nelle graduatorie ad esaurimento nelle 
rispettive Province e per le rispettive classi di concorso di appartenenza, anche ai fini 
della stipula dei contratti di lavoro a tempo indeterminato o determinato>>. 

RITENUTO  di dover dare esecuzione al suddetto decreto del Consiglio di Stato; 



 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
UFFICIO II – AMBITO TERRITORIALE DI CATANZARO  

                              VIA  COSENZA  N. 31 – CATANZARO  – TEL. 0961/739200-199 
 
 
 

Responsabili del Procedimento: Pasquale Gullì, Daniela Tassone              
Responsabili dell’Istruttoria:  Basilio Ruggeri, Giovanni Fiorà 

Pec: uspcz@postacert.istruzione.it; e-mail: usp.cz@istruzione.it    C.F.: 80001920794 
Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  

Sito internet: www.istruzione.calabria.it/catanzaro  
   

DISPONE 

1. Per le motivazioni di cui in premessa il reinserimento con riserva nelle graduatorie ad 
esaurimento di rispettivo inserimento – scuola infanzia e/o primaria, posto comune e/o 
sostegno, di questo Ambito Territoriale dei seguenti docenti: 
 
ANAGRAFICA DOCENTE DATA DI NASCITA POSTO 
AIELLO VALENTINA  NT. 29/08/1960 KR  AAAA-EEEE  
ALBANO TIZIANA  NT. 26/09/1971 CZ  AAAA-EEEE  
ANGOTTI GIUSEPPINA   NT.24/07/1982 CZ  AAAA-EEEE  
BIANCO MANUELA  NT. 13/05/1980 CZ  AAAA-EEEE  
BROCCARDO VINCENZA  NT. 05/06/1969 CZ  AAAA-EEEE  
CACIA ALESSANDRA   NT.24/11/1983 CZ  AAAA-EEEE  
CALANNA ANNARITA  NT.13/07/1965 CZ  AAAA-EEEE  
CALCAGNO ROBERTA RITA  NT.05/12/1980 AG  AAAA-EEEE  
CAMPISANO MARIA   NT.10/01/1978 VV  AAAA-EEEE  
CANTAFIO EMANUELA   NT.03/03/1977 CZ  AAAA-EEEE  
COPPOLA ANNA   NT.14/05/1982 CZ  AAAA-EEEE  
CRISTOFARO MARIANTONIA   NT.25/05/1978 EE  AAAA-EEEE  
CRITELLI GIUSEPPINA   NT. 14/06/1974 CZ  AAAA-EEEE  
CUOMO MARIARITA   NT.29/10/1970 CZ  AAAA-EEEE  
ESPOSITO TERESA   NT.06/05/1971 CZ  AAAA-EEEE  
FERRIERI ANTONIETTA   NT.05/06/1982 CZ  AAAA-EEEE-  
FIORENZA PIERINA MARIA  NT. 26/04/1965 FE  AAAA-EEEE  
FORTESE PAOLA   NT.24/09/1980 CZ  AAAA-EEEE  
GENTILE LORENA   NT.27/02/1976 CZ  AAAA-EEEE  
GIGLIOTTI MARIA  NT.11/05/1967 CZ  EEEE  
GIUVA MARIATERESA  NT.11/08/1975 FG  AAAA-EEEE  
GRIFFO CARMELINA  NT. 29/07/1972 CZ  AAAA  
GUALBERTO ADRIANA CLAUDIA FL.  NT.25/11/1964 CZ  AAAA  
IANNAZZO MARIA GIOVANNA  NT.19/09/1981 CZ  AAAA-EEEE  
LIOI MARIA AURELIA   NT.23/09/1958 CZ  AAAA-EEEE  
LIZZIO SARA  NT. 04/02/1969 CZ  AAAA  
MANCUSO ANNA   NT.29/06/1980 CZ  AAAA-EEEE  
MANCUSO VINCENZA   NT.25/10/1975 CZ  AAAA-EEEE  
MANGONELIDIA  NT.08/03/1966 CZ  AAAA-EEEE  
MARCHIO FRANCESCA   NT.15/06/1979 CZ  AAAA-EEEE  
MARCHIO MARIA CRISTINA   NT.14/05/1977 CZ  AAAA-EEEE  
NICOLETTA MARIA MANUELA  NT. 11/10/1977 CZ  EEEE  
PERRI REGINELDA   NT.26/02/1978 CZ  AAAA-EEEE  
PILUSO GRAZIA    NT.12/10/1968 CS  AAAA-EEEE  
POLITO CONCETTA  NT. 19/01/1969 EE  AAAA  
PUGLIESE VALERIA   NT.24/08/1982 KR  AAAA-EEEE  
RIZZO PATRIZIA   NT.28/06/1965 CZ  AAAA  
ROTELLA ANTONELLA   NT.09/04/1976 CZ  AAAA-EEEE  
SCALZO MARISA   NT.01/07/1976 CZ  AAAA-EEEE  
SCHIPANI ANNARITA   NT.05/08/1980 CZ  AAAA-EEEE  
SIRIANNI GIUSEPPINA   NT. 30/01/1973 CZ  AAAA-EEEE  



 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
UFFICIO II – AMBITO TERRITORIALE DI CATANZARO  

                              VIA  COSENZA  N. 31 – CATANZARO  – TEL. 0961/739200-199 
 
 
 

Responsabili del Procedimento: Pasquale Gullì, Daniela Tassone              
Responsabili dell’Istruttoria:  Basilio Ruggeri, Giovanni Fiorà 

Pec: uspcz@postacert.istruzione.it; e-mail: usp.cz@istruzione.it    C.F.: 80001920794 
Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  

Sito internet: www.istruzione.calabria.it/catanzaro  
   

SIRIANNI ROSINA  NT. 08/09/1974 CZ  AAAA-EEEE  
STILO ROSA   NT.06/09/1969 RC  AAAA-EEEE  
STIRPARO BRUNO   NT.20/04/1978 CZ  EEEE  
VALEO PAOLA   NT.13/05/1978 CZ  EEEE  
VESCIO MARIA TERESA   NT.14/07/1977 CZ  EEEE  
VIOLA ALESSANDRO MASSIMO  NT. 02/02/1965 MI  AAAA-EEEE  
ZACCONE DANIELA   NT.06/11/1974 CZ  AAAA-EEEE  
ZANGARI GIANLUCA   NT.28/09/1975 CZ  AAAA-EEEE  
ZITO IVANA  NT. 28/07/1981 RC  AAAA-EEEE  
 

2. I Dirigenti Scolastici  provvederanno a regolarizzare la posizione dei docenti inclusi 
nell’elenco di cui all’art. 1 inserendoli nelle pertinenti graduatorie come da normativa 
vigente. 

3. I Dirigenti scolastici nelle cui sedi sono titolari i docenti nella tabella sotto riportata, tenuto 
conto del sopra citato decreto del Consiglio di Stato, provvederanno a mantenere in essere i 
contratti di lavoro a tempo indeterminato in attesa di ulteriori pronunce dell’autorità 
giudiziaria: 

ANAGRAFICA DOCENTE DATA DI NASCITA POSTO  
MARCHIO MARIA CRISTINA  NT. 14/05/1977 CZ  AAAA  
SIRIANNI GIUSEPPINA 
  

NT. 30/01/1973 CZ EEEE 

L’Amministrazione si riserva fin d’ora di attivare provvedimenti in autotutela che potrebbero 
rendersi necessari successivamente. 

Avverso il presente decreto possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi 
previsti dall’ordinamento vigente. 

  

                                                                                                             IL DIRIGENTE 
                                                                                                            Rosanna A. Barbieri 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 
Codice dell’Amministrazione Digitale e informativa connessa 

 

 
 
 
 
 
 
- Ai Dirigenti Scolastici di ogni ordine e grado della Provincia 
- Al  Sito Internet - S e d e 
- All’Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 


		2020-08-11T12:06:16+0000
	BARBIERI ROSANNA ANT


		2020-08-11T20:04:49+0200
	CATANZARO
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPCZ.REGISTRO UFFICIALE.U.0004697.10-08-2020




